
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1140             DEL 25/11/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Aggiudicazione, ex art. 125 del D. Lgs. 163/2006, della fornitura di dispositivi 
impiantabili vari (reti per ernia e laparocele) relativamente ai lotti andati deserti nella 
procedura negoziata di cui alla Deliberazione n. 401 del 08/04/2015

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  25/11/2015 Al 10/12/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

PRESO ATTO
Dell’attività istruttoria condotta dal sig. Cristiano Pili, da cui risulta che:

- con  Deliberazione n. 401 del 08/04/2015  è stata aggiudicata la procedura nego-

ziata per l’acquisto di dispositivi impiantabili vari (reti per ernia e laparocele) sud-

divisa in 23 lotti; di questi, 16 lotti sono stati aggiudicati, mentre 7 lotti sono anda-

ti deserti;

- si è quindi provveduto ad invitare Ditte diverse da quelle che avevano partecipato 

alla procedura  a presentare offerta, secondo indicazioni della Farmacia Ospedalie-

ra Aziendale, a patti e condizioni di gara aggiudicata con la Deliberazione sopra ci-

tata, per la fornitura dei dispositivi impiantabili inseriti nei lotti andati deserti; gli 

esiti della negoziazione sono stati positivi perché per tutti i lotti si sono avute of-

ferte, ritenute idonee dall’U.O. di Chirurgia di Olbia, pari o inferiori alla base d’asta 

prevista in gara andata deserta; i valori stimati dei lotti per il lasso di tempo consi-

derato (un anno) sono i seguenti:

Impresa Lotto Valore complessivo an­
nuale offerta netto Iva

Valore complessi­
vo annuale offer­

ta con Iva 4%
Sandro Carta 10      3,429,00€     3.566,16€

Almed Srl 5    2.100,00€     2.184,00€

Covidien Italia 
Spa

8    1.999,20€     2.079,16€

20    6.421,35€     6.678,20€

22   20.551,59€   21.373,65€

23     6.120,00€    6.364,80€

   DATO ATTO

che ai contratti si applicheranno le regole previste dal CSA approvato con Delibera-

zione n.7 del    31/12/2014 e successivamente rettificato in parte con Determinazio-

ne n. 26 del 12/01/2015 del, inclusa la facoltà di esercitare opzione di rinnovo, fermo 

che le presenti forniture sommate a quelle già aggiudicate  non potranno superare 

complessivamente la soglia comunitaria;

       
           VISTI:

 le  deliberazioni  n.  1056/2015  “Ricognizione  competenze  Strutture 
Aziendali” e n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti  dei Dirigenti aziendali” 



con  la  quale  sono  stati  stabiliti  gli  atti  delegati  ed  adottabili  dai 
Dirigenti delle diverse strutture dell’ente

 il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
 Il DPR .207/2010;
 il  D.  Lgs.  30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni  ed 

integrazioni;
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
 la  L.  R.  24  marzo  1997,  n.  10  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni.
 L’atto aziendale; 

Vista e condivisa la proposta

DETERMINA

 Di  aggiudicare,  ex  art.  125  del  D.  Lgs.  163/2006,  la  fornitura  di  dispositivi 
impiantabili vari (reti per ernia e laparocele) relativamente ai lotti andati deserti 
nella procedura negoziata di cui alla Deliberazione n. 401 del 08/04/2015, secondo 
il quadro così ripartito ed ai patti ed alle condizioni indicate in premessa: 

Impresa Lotto
Valore complessivo of­

ferto (netto Iva)
Valore complessivo 

Iva inclusa

Sandro Carta 10      3,429,00€     3.566,16€

Almed Srl 5    2.100,00€     2.184,00€

Covidien italia Spa

8    1.999,20€     2.079,16€

20    6.421,35€     6.678,20€

22   20.551,59€   21.373,65€

23     6.120,00€    6.364,80€

 Di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 27.738,45 graverà come segue:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO  IMPORTO (IVA INCLUSA)
2015 UA2_FARM 1 A501010603          €         4.000,00
2016 UA2_FARM 1 A501010603          €       23.738,45

 di  dare  atto  che  responsabile  dell’esecuzione  e  della  gestione  contrattuale 
(ordinativi,  liquidazioni,  etc.)  è  il  Servizio  Farmaceutico  Ospedaliero,  mentre  il 
Servizio Provveditorato è competente per gli ulteriori incombenti procedimentali;

 di dare atto che ai contratti si applicheranno le regole previste dal CSA approvato 
con Deliberazione n.7 del    31/12/2014 e successivamente rettificato in parte con 
Determinazione n. 26 del 12/01/2015 del, inclusa la   facoltà di esercitare opzione 
di rinnovo, fermo che le presenti forniture sommate a quelle già aggiudicate  non 
potranno superare complessivamente la soglia comunitaria

 di trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario, al 
Direttore  Amministrativo  ed  al  Direttore  Sanitario  per  l’esercizio  del  controllo 
previsto dalle deliberazioni n. 1056/2015 e n. 3013/2013;



 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed 
all’Area Programmazione, Controllo e Committenza;

 di  comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 
2006, n.10

                                                                                            Il Direttore del Servizio 
Provveditorato 

                                                                                                 e Amministrazione 
Patrimoniale

Avv. Roberto Di Gennaro
Il responsabile dell’istruttoria
Cristiano Pili
Codice Servizio: 102/2015


